
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

                                CONSEJO DE FACULTAD    

 

Callao, 16 de mayo de 2024 

 

Señor: 

 

Presente.- 

 

Con fecha dieciséis de mayo del 2024 se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº199-2024-CF/FCS.- Callao, 16 de mayo de 

2024.- EL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO. 

 

Visto lo acordado en sesión ordinaria de Consejo de Facultad realizado el 16 de mayo de 

2024, en Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad, respecto la conformación de las 

Comisiones de Celebración del XXXV ANIVERSARIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

SALUD - XXXVI Aniversario de la Escuela Profesional de Enfermería y XIII Aniversario de la 

Escuela Profesional de Educación Física. 

CONSIDERANDO: 

 

Que, dentro de los fines de la Universidad es el de “promover y realizar acciones de 

extensión y responsabilidad social hacia la comunidad, intercambio con ella el legado 

cultural, científico, tecnológico y artístico de nuestro pueblo para promover su cambio y 

desarrollo”, de acuerdo al artículo 13° inciso 3 del Estatuto de la Universidad Nacional del 

Callao; 

 

Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 16 de 

mayo de 2024; y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 178º, del Estatuto de la 

Universidad Nacional del Callao; 

 

RESUELVE: 

1. APROBAR la conformación de las Comisiones de Celebración del XXXV ANIVERSARIO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD - XXXVI Aniversario de la Escuela 

Profesional de Enfermería y XIII Aniversario de la Escuela Profesional de Educación 

Física, que se realizará del 03 de Junio al 28 Junio del 2024. 

 

COMISIÓN ORGANIZADORA (EJECUTIVA) 
 

Dra. Ana Lucy Siccha Macassi  Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud 

Dra. Ana Elvira López De Gómez Directora de la Escuela Profesional de Enfermería 

Dr. Lucio Arnulfo Ferrer Peñaranda Director(e) de la Escuela Profesional de Educación Física 

Dra. Ana María Yamunaqué Morales Directora de Dpto. Académico de Enfermería 

Dr. Hernán Óscar Cortez Gutierrez  Director del Departamento de Educación Física 

Dra. Zoila Rosa Díaz Tavera Directora de la Unidad de Posgrado 

Dra. Mercedes Lulilea Ferrer Mejía Directora de la Unidad de Investigación 

Dra. Mery Juana Abastos Abarca Coordinadora General de Segunda Especialidad 

Dra. Vanessa Mancha Alvarez Secretaria Docente Comité Directivo Esc. Prof. Enfermería 

Dra. Magda Núñez Vargas Docente Asig. Deportes y Actividades Culturales (EPE) 

Dr. Sandy Dorian Isla Alcoser    Docente Asig. Deportes y Actividades Culturales (EPEF) 

Sra. Demetria Asunciona Montes Vega Personal Administrativo 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

                                CONSEJO DE FACULTAD    

 

COMISIONES DE APOYO 

Comisión Científica 

1. Dra. Ana Elvira López y Rojas (Responsable) 

2. Dra. Ana Lucy Siccha Macassi 

3. Dra. Zoila Rosa Díaz Tavera 

4. Dra. Ana María Yamunaque Morales 

5. Dr. Lucio Arnulfo Ferrer Peñaranda 

6. Dra. Noemí Zuta Arriola 

7. Dra. Laura Margarita Zela Pacheco 

8. Dra. Mercedes Lulilea Ferrer Mejía 

9. Dra. Vanessa Mancha Alvarez 

10. Dra. Agustina Pilar Moreno Obregón 

11. Dra. Alicia Lourdes Merino Lozano 

12. Dra. Rosario Miraval Contreras 

13. Dra. Miriam Corina Cribillero Roca 

14. Dra. Olga Giovanna Valderrama Ríos 

15. Blgo. Javier Jesús Cárdenas Tenorio 

16. Dra. Magda Núñez Vargas 

17. Dr. Fabio Francisco Espichán Jáuregui 

18. Sr. Víctor Navarro Loayza 

 

Comisión de la Ceremonia Litúrgica y Ceremonia Protocolar 

1. Dra. María Elena Teodosio Ydrugo (Responsable) 

2. Dra. Mery Juana Abastos Abarca 

3. Dra. Nancy Susana Chalco Castillo 

4. Dra. Juana Gladys Madina Mandujano 

5. Mg. José Luis Salazar Huarote 

6. Mg. Lesly Mary Morales Chalco 

7. Mg. Adriana Yolanda Ponce Eyzaguirre 

8. Lic. Esp. Carmen Olga Malpica Chihua 

9. Mg. Julia Isabel Tisnado Angulo 

10. Mg. Inés Luisa Anzualdo Padilla 

11. Mg. Braulio Pedro Espinoza Flores 

12. Mg. Walter Ricardo Saavedra López 

13. Mg. José Roberto Antonio Carbonel Pezo 

14. Mg. Laura del Carmen Matamoros Sampén 

15. Mg. Clara Patricia Almonte Andrade 

16. Dra. Luz Aurora Flores Toledo  

17. Sra. Margot Isolina Ponce Picceti 

18. Sra. Blanca Isabel Flores Almestar 

19. Srta.  Tania Victoria Miranda Vallejos 

20. Sr. Eddy Alberto Flores Gonzales 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

                                CONSEJO DE FACULTAD    

 

Comisión de Actividades Deportivas y Juegos de Integración 

1. Dr. Miguel Ángel Gil Flores (Responsable) 

2. Dr. Sandy Dorian Isla Alcocer  

3. Dr. Hernán Óscar Cortez Gutierrez 

4. Dr. César Ángel Durand Gonzales 

5. Dr. César Miguel Guevara Llacza 

6. Dra. Ruth Maritza Ponce Loyola 

7. Mg. César David Paredes Román 

8. Mg. Juan Manual Ñiquen Quesquén 

9. Mg. Rubén Darío Pulido Advíncula 

10. Mg. Doris Abigail Rodríguez Bermejo 

11. Mg. Carlos Alberto Ferrando Gómez 

12. Mg. Germán Rodolfo Gutiérrez Gonzales 

13. Sr. Segundo Arturo Sánchez Martínez 

 

Comisión Artística (Danzas y Pasacalle) 

1. Mg. Erika Norka Magalli Yaipén Valderrama (Responsable) 

2. Lic. Esp. Yrene Zenaida Blas Sancho 

3. Dra. Haydee Blanca Román Aramburú  

4. Dra. María Del Rosario Gutiérrez Campos 

5. Dra. Teresa Angélica Vargas Palomino 

6. Dra. Luz Chavela De La Torre Guzmán 

7. Dra. Nery Deda Villavicencio Bonifacio 

8. Dra. Antonia Emiliana Mamani Encalada 

9. Mg. María Eugenia Jacinto Quispe 

10. Mg. Rosa Esther Sandoval Trujillo 

11. Mg. Janeth Haslem Carey Ángeles 

12. Prof. Javier Alberto Pardo Ynga 

13. Sra. Karina Jenny Vergaray Retuerto 

14. Sr. Adrián Farfán León 

 

TRANSCRIBIR, la presente Resolución a las unidades académico-administrativas de la 

Facultad e interesados para conocimiento y fines pertinentes. 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
(FDO.): Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello.  

(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJÍA.- Secretaria Académica.- Sello 

 

Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 

 


